
 
 
 

COMUNE DI GEROLA ALTA 
Provincia di Sondrio 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
N. 89 Registro Deliberazioni del 28-11-2023 
 

OGGETTO: D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 "RIPARTIZIONE, TERMINI, 
MODALITÀ DI ACCESSO E RENDICONTAZIONE DEI 
CONTRIBUTI AI COMUNI DELLE AREE INTERNE, A VALERE 
SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI PER CIASCUNO DEGLI ANNI 
DAL 2020 AL 2022"  APPROVAZIONE BANDO CRITERI 
EROGAZIONE CONTRIBUTI  ANNUALITÀ 2022 

 
 

L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di novembre alle ore 10:20, in 

Videoconferenza, ai sensi del Regolamento approvato con Delibera G.M. n. 28 dell'11.04.2022. 

 

La Giunta Municipale, previa notifica degli inviti personali ed inoltro delle proposte di delibera 

corredate dai pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, si è riunita presso la sede del 

Comune 

 

Risultano: 
Acquistapace Rosalba Sindaco Presente in videoconferenza 
Acquistapace Aldo ViceSindaco Presente in videoconferenza 
Maxenti Renzo Assessore Presente in videoconferenza 

 
Presenti…:    3 
Assenti….:    0 
 
 

Assiste Il Segretario Comunale, Dott.ssa Rina Cerri. 

 

Il Signor  Rosalba Acquistapace, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del 

giorno. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.89 del 28-11-2023 - COMUNE DI GEROLA ALTA 

  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.89 del 28-11-2023 - COMUNE DI GEROLA ALTA 

 
OGGETTO: D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 "RIPARTIZIONE, TERMINI, 

MODALITÀ DI ACCESSO E RENDICONTAZIONE DEI 
CONTRIBUTI AI COMUNI DELLE AREE INTERNE, A VALERE 
SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI PER CIASCUNO DEGLI ANNI 
DAL 2020 AL 2022"  APPROVAZIONE BANDO CRITERI 
EROGAZIONE CONTRIBUTI  ANNUALITÀ 2022 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, ed in particolare i 
commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1;  
 
DATO ATTO che il fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per 
l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche 
al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori 
necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi 
dell'epidemia da Covid-19 
 
VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale, da ultimo, previo parere 
favorevole della Conferenza Stato-Regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del 
complessivo procedimento di selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i 
finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente, su proposta delle singole Regioni 
interessate 
 
VISTO il D.P.C.M. del 24 settembre 2020 recante “Ripartizione, termini, modalità di 
accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo 
di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 
2020 al 2022”, pubblicato sulla G.U. n. 302 del 04/12/2020, con il quale sono state 
attribuite ai comuni inclusi nel nuovo perimetro delle aree interne, i fondi per le annualità 
2020-2021 e 2022;  
 
DATO ATTO che Gerola è fra i Comuni beneficiari e che i Comuni possono utilizzare dette 
risorse in conformità alle disposizioni di cui all’art. 4 del citato Decreto;  
 
RICHIAMATA la Determina n. 117 del 07.12.2020 con la quale è stato conferito alla 
dott.ssa Nada Mazzina dello Studio Agevolab Srls di Colico l’incarico di supportare gli uffici 
nella predisposizione del bando e della modulistica nonché le imprese che intendono 
inoltrare una richiesta di contributo a valere sulle risorse disponibili;  
 
DATO ATTO che con propria precedente deliberazione n. 99 del 04.12.2021 sono stati 
approvati il bando, il modello di domanda e il modello di rendicontazione relativi allegati 
all’annualità 2021;  
 
VISTA la documentazione predisposta dallo Studio anzidetto relativa all’annualità 2022 e 
ritenuto che la stessa sia conforme alle esigenze del territorio ed alle finalità di pubblico 
interesse;  
 
Viste le norme del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.89 del 28-11-2023 - COMUNE DI GEROLA ALTA 

Preso atto dei pareri espressi da chi di dovere ai sensi del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ritenuto necessario procedere in merito all’approvazione della documentazione finalizzata 
a consentire la presentazione di richieste da parte dei soggetti aventi titolo;  
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
Le premesse formano parte integrante e sono pertanto richiamate.  
 
DI APPROVARE il bando, il modello di domanda e il modello di rendicontazione che si 
allegano alla presente delibera per farne parte integrante, relativi all’annualità 2022.  
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico l’onere di pubblicare la 
documentazione approvata con il presente atto sul sito istituzionale di questo Ente e 
all’Albo online.  
 
DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capogruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs. n. 267/2000. 
 
DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva ed eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4 comma del D.lgs. n. 267/2000, al fine di dare corso celermente alla procedura per 
l’utilizzo dei fondi.  
 
 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.89 del 28-11-2023 - COMUNE DI GEROLA ALTA 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Rosalba Acquistapace 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott.ssa Rina Cerri 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______28-11-2023_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Rina Cerri 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 


